EMPRESA HONDURENA DE TELECOMUNICACIONES

HONDUTEL

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Ingresos de operacion
Nacionales

Internacionales

Otros ingresos de operacion

(-) Costo de los servicios prestados

646,721,590.84
146,478,227.64
1,227,297.06

794,427,115.54

483,961,274.47

(=) Margen bruto

310,465,841.07

(-) Gastos de operacién
-Gastos de administracion
-Gastos de comercializacion
-Otros gastos de operacion

574,779,091.39
159,861,518.33
111,473,056.37

846,113,666.09

(=) Resultado de operacion

(535,647,825.02)

(-) Gastos financieros
(-) Gastos no operacionales
(+) Ingresos no operacionales

10,431,112.53

14,173,701.82
368,678,855.87

(=) Resultado del Periodo

(191,573,783.50)

“MARIANO ESAU MA“ﬁRi’E&‘%ﬁERRA
ENCARGADO
COLEGIADO N° 07-01-1112

PARTAMENTO DE CONTABILIDAD

Anexo
1



