



EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES HONDUTEL ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

			Anexo
Ingresos de operación		794,427,115.54	1
Nacionales	646,721,590.84		
Internacionales	146,478,227.64		
Otros ingresos de operación	1,227,297.06		
(-) Costo de los servicios prestados		483,961,274.47	2
(=) Margen bruto		310,465,841.07	-
(-) Gastos de operación		846,113,666.09	3
-Gastos de administración	574,779,091.39		
-Gastos de comercialización	159,861,518.33		
-Otros gastos de operación	111,473,056.37		
(=) Resultado de operación		(535,647,825.02)	
(-) Gastos financieros		10,431,112.53	4
(-) Gastos no operacionales		14,173,701.82	5
(+) Ingresos no operacionales		368,678,855.87	6
(=) Resultado del Período		(191,573,783.50)	

LIC. MARIANO ESAÚ MADRID GUERRA ENCARGADO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD COLEGIADO Nº 07-01-1112